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ÖZET 
80 li yıllarda gelişen elektronik teknolojisinin sağladığı imkanlar ile sanayii ve asansör 
uygulamalarında kademesiz değişen devir kontrolu yaygın hale gelmeye başlamıştır. İl k 
olarak doğru akım  motorları için geliştirilen elektronik sistemler daha sonra asankron 
motorların frekans kontrollarına kadar uzanmıştır. Gelişen mikroişlemciler ile  daha yüksek 
denetimli elektronik sistemler üretilmiştir. Aşağıda Bu sistemlere genel olarak 
değerlendireceğiz. 

 
 
1.GİRİŞ 
 
Asansör uygulamaları ile birlikte tahrik sistemlerinin kolay kontrol edilebilir olması 
hedeflenmiştir. Sanayi uygulamalarında son gelinen noktada motor kontrol teknolojisinin 
sınırları zorlanmaktadır. Şebeke frekansına bağımlı  dönüş hızı uygulamaları yeni gelişen 
frekans denetlemeli güç üniteleri ile esneklik kazanmıştır. Bununla beraber kalkış, hızlanma, 
yavaşlama ve duruş kontrollarında mükemmel sonuçlar alınmaktadır. 
 
İlk aşamada yaygın olarak kullanılan asenkon  3 faz motorlar için geliştirilen frekans kontrol 
sistemleri geçen yıllar içinde senkron motorlar içinde uygun hale getirilmiştir. Motor kontrol 
için gerekli tüm verilerin işlenmesi için her geçen gün daha gelişmiş ve yüksek hızlı mikroişlem 
birimleri kullanılmaktadır. 
 
Son yıllarda Dünya enerji darboğazı ve çevreci enerji sistemleri doğru yöneliş ve talep artışı 
temel olarak motor kontrol amaçlı üretilen elektronik kontrol sistemlerinin enerji denetleme ve 
en az enerji ile gereken işi yapan denetleyiciler durumuna gelmelerine neden olmuştur. 
 
Asansör  uygulamalarında önceleri sadece konfor ve hız denetleyici olarak tercih edilen frekans 
kontrol sistemleri son yıllarda enerji ekonomisi sağlayan bir sistem olarak öne çıkmaktadır. 
 
2. FREKANS KONTROL SİSTEMLERİNİN TEMEL YAPISI: 
 
Yukarıda da sözü edildiği gibi Frekans kontrol sistemleri temel yapısında şebekeden alınan 
enerji ilk önce doğru akıma çevrilerek fritre edilir. Seçilen doğrultucular ve flitre kondansatör 
değerleri anılan güce uygun olmalıdır. Buna ek olarak ilk enerji uygulamasında çekilen anlık 
yüksek  akım  yavaş şarj veya tristor kontrollü yavaş yol vericiler ile engellenir. Ayrıca Doğru 
akım devresindeki flitre kondansatörlerinin yüksüz halde iken  şebeke kompanzasyonuna 
kapasitif etkisnin azaltılması için seri hat reaktör bobinleri kullanılmaktadır. Bununla beraber 
doğru akım  kıyıcısı tarafından üretilen elektriksel parazitlerin tekrar şebekeye dönmemesi için 
hat flitre modülleri kullanılmaktadır. 
 
Şekil 1 de frekans kontrol sisteminin blok şeması bulunmaktadır. 
 
Temel olarak frekans kontol sistemleri son 30 yıldır aynı prensip yapıyı kullanmaktadır. 
 
Ancak gelişen yarı iletken teknolojisi ile asansör gibi geri enerji üretebilen yapılarda geri enerji 
kazanımı için AC/DC konverter devresi çift yönlü çalışabilir halde üretilmektedir. Şekil 2. 
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